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SUBASTA INVERSA PRESENCIAL S 01 - 2021
Acta No 029 de 2021 - Calificacion y Publicacién de la Evaluacién Definitiva

| Tema Central: CALIFICACION Y PUBLICACION DE LA EVALUACION DEFINITIVA-

Lugar y Fecha: Oficina Subgerencia Administrativa y Financiera, 19 de Abril de 2021
Hora de Inicio: 02:00 pm | Hora de Culminacién: 02:55 pm
Asistentes a la reunién
Nombres - Apellidos Cargos ylo dependencia.
JESUS ANTONIO = . SALAMANCA TORRES Subgerente Administrativo y Financiero
MONICA FERNANDA CARDENAS HURTADO ‘Subgerente Cientifico
JOHN ALEXANDER CARVAJAL MARTINEZ Asesor Juridico
| NIDIA CADENA MORENO Profesional Universitario (Tesorera) |
PABLO ' _ | CASAS OSCRIO ‘Técnico Administrativo (Almacenista)
| KAREN PAQLA DAZA RODRIGUEZ Apoyo a la Gestion Contractual

Agenda a tratar

CALIFICACION Y PUBLICAC]ON DELA EVALUACION DEFINITIVA DE LAS PROPUESTAS DE ‘SUBASTA INVERSA
PRESENCIAL No. §.01 -2021, CUYO OBJETO.ES LA ADQUISIClON DE ELEMENTOS DE FERRETERIA PARA LA
EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO CENTRO DE REHABILITACION ENTEGRAL DE YACA.

EN ATENCION RONOGRAMA. DISPUEST LA MENCIONADA SUBASTA INVERSA PRESENCIAL, SE
CONSTATA LA ASISTENCIA DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE COMPRAS Y CONTRATOS PARA ADELANTAR
LA CALIFICACIO! BLICACION DE LA EVALUACION DEFINITIVA DE LAS PROPUESTAS DE LA SUBASTA
INVERSA PRESENCIAL No'S 01 -2021.

En desarrollo del mencionado proceso se pro
No 8 01 -2021. En esta verificacion de las pr | 4uestas radicadas oportunamente en fisico, eI comite de compras y contratos
“informa que las propuestas que fueron radicadas oportunamente fueron las siguientes:

NoDE | NOMBRESYAPELLIDOS ,__‘_D,ocumgu_ro 7. .FECHAYHORA. . _.| . MNoDE RADICACION

ORDEN . DEL PROPONENTE | -;? DEL PROPONENTE +'[". "' DERECIBIDO . | = .FoLIOS OPORTUNA
1 GRUPO EMPRESARIAL PG GRAPHIX 900.533.021.7 130972021 alas 0750 Am_ 229 gl
SAS : . - : Y

En relacién con la verificacion de, las propuestas radicadas oportunamente en la oficina de la Subgerencia Administrativa y
Financiera, se procede nuevamente a verificar los requisitos habilitantes realizados a las propuestas objeto de esta
calificacién dentro del presente proceso, los cuales se rinden en el presente informe: :

REQUISITOS HABILITANTES - PROPUESTA 1. GRUPO EMPRESARIAL PC GRAPHIX SAS — NIT, 900.533.021-7

ESCRPGION.

VERIFICAGION | FOLIO

a) CAPACIDAD JURIDICA
CARTA DE PRESENTAGION DE LA PROPUESTA BERSONA JURIDICA PRESENTA CUMPLE 12
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION MERC%%¥EB%E§Q%E'§$%& A D
LEGAL, CUYA FECHA DE EXPEDICION NO SEA|  PERSONAJURIDICA | MERCANTIL 116089 CON FECHAL CUMPLE | 9297

SUPERIOR A 30 DlAS ‘ ABRIL 11 DE 2021

AUTORIZACION DEL MAXIMO ORGANO ~PARA NUMERO DE MATRIGULA CUMPLE
CONTRATAR PERSONAJURIICA | gRGANTIL: 116089 CON FECHADE | (SUBSANADO)

9297
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AUTCRIZACION DEL MAXIMO ORGANO PARA | EXPEDICION DEL GERTIFICADO:
CONTRATAR ABRIL 11 DE 2021

A FOLIC 95 DEL DCGUMENTO CONTENTIVO DE LA OFERTA, EN DONDE CONSTA EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O

DE REGISTRO DE LA SOCIEDAD EXPEDIDO POR LA SOCIEDAD CAMERAL DE LA CIUDAD DE TUNJA, EXPRESAMENTE SE ENCUENTRA EN EL |-

ACAPITE DE FACULTADES Y LIMITACIONES QUE: "{...) EL REPRESENTANTE LEGAL SE ENTENDERA INVESTIDO DE LOS MAS AMPLIOS PODERES
PARA ACTUAR EN TODAS LAS GIRCUNSTANCIAS EN NOMBRE DE LA SOCIEDAD, CON EXCEPCION DE AQUELLAS FACULTADES QUE, DE ACUERBO
CON LOS ESTATUTOS, SE HUB!EREN RESERVADO LOS ACCIONISTAS."

POR LO EXPRESADO EN PRECEDENCIA, EL OFERENTE AE_LEGO EN FISICO EL DOCUMENTC DONDE CONSTA EL ACTC CONSTITUTIVO DE LA %
MENCIONADA SOCIEDAD EN 17 FOLIOS EL DIA ABRIL 14 DE 2021 A LAS 10:40 A.M., SIENDO ESTA DOCUMENTACION REGIBIDA DENTRO DE LOS
TERMINOS PREVISTOS EN LA PRESENTE SUBASTA INVERSA PRESENCIAL, CONFORME A LO EXPRESADO EN LAS ACTAS QUE HACEN PARTE
DEL PRESENTE PROCESQ; SE EVIDENCIA ENTONGES QUE SE ENCUENTRA AUTORIZACION POR PARTE DEL MAXIMO ORGANO SOCIETARIC QUE
LE PERMITA AL REPRESENTANTE LEGAL DE LA ENTIDAD OFERENTE SUSCRIBIR ESTA CLASE DE CONTRATOS, CONFIRMANDO ADICIONAE_MENTE
EN LOS ESTATUTOS ALLEGADOS QUE NO EXISTE LIMITACION ALGUNA PARA CELEBRAR ESTE ACTO JUREDICO _
) NUME)RO DEL PROPONENTI(Ej: 4093 ! 111-203
CERTIFICADO DE° REGISTRO UNICO DE ’ CODIGO DE VERIFICACION: .
'PROPONENTES VIGENTE PERSONA JURIDICA eQAun7R2mb CUMPLE | Duoble
. ‘ FECHA DEL CERTIFICADO; 26/0:3/2021
- EXPEDIDA 09/04/2021 CON VIGENCIA | CUMPLE
POLIZA DE SE.RIEDAD DE LA OFERTA SEGUROS DEL ESTADO S A DEL 13/04/2021 HASTA EL 15007/2021 | (SUBSANADO) 99-101,
FOLIO 99-101 DEL DOCUMENTO CONTENTIVO DE LA QFERTA, EN DONDE CONSTA LA EXPEDIC[ON DE LA POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA
PARA LA SUBASTA INVERSA 02 - 2021 EXPEDIDA POR SEGURQOS DEL ESTADO S.A, CON NUMERO 39-44-101-12-39-54; por ofro lado, el numeral vi. del
Capliule iv. Pliego de condiciones, en la nofa 3. sefala: NOTA 3: Sila garantia se presenta, pero adolece de errores en sy, constitucion, segln o solicitado en
este numeral, la Empresa Social del Es!ado Centro de Rehablhtacadn Integral de Boyaca, podra soficitar su correccion. | dicha correccion no,se entrega por el
proponente dentro del plazo seﬁa!ado para ‘subsanar, a satisfacc[én de la Entidad, se entenderd que’el proponente carece de voluntad de: partlmpambn y su
propuesta serd rechazada G 99-101
POR LO EXF‘RESADO EN PRECEDENCIA SE REQUEREO AL OFERENTE PARA QUE EN LOS TERMINOS PERENTORIOS CONSIGNADOS EN EL
PLIEGGDE CONDICiONES DEFINITIVOS DEL ACTUAL PROCESO, ALLEGARA EL DGCUMENTO REQUERIDO BAJO EL ENTENDIDO QUE SUBSANARA
LA POLIZA PRESENTADA, POR CUANTO PRESENTABA ERRORES DE CARACTER ADJETIVO QUENO INC|DIAN ENEL FAC'E'OR DE: SELECCION QUE
GOBIERNA ESTA MODALIDAD DE SELECGION DEL CONTRATISTA PRESENTAN Do SEGUIDAMENTE LA INFORMAGION CORRECTA
POLIZA N0'39-44-101-12-39-53
‘ L EEEEEL SRR CORRESPONDIENTE A LA SUBAST/
POLIZA DE SERIEDAD_ DE LA'OFERTA SEGUROS DEL ESTADO S.A. INVERSA PRESENCIAL S501-2021; A -
. E EXPEDIDA G9l041’2021 CON VIGENCI A
DEL 13/04/2021 HASTAEL A5/07/2021
GERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO. DEL. PAGO DE : e FORMATO DEL ANEXQ 5 DELOS :
OBLIGACIONES PARAFISCALES. SEGUNANEXQ § © % PLEGOS DEFINITIVOS CUMPLE 6
P FORMATO DEL'ANEXO.2 DE LOS . .
PACTC DE TRANSPARENCIA - s EGUN ANEXO 2 PLIEGOS DEFINITIVOS CUMPLE 35
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDA ‘No,79.839.712 EXPEDIDA
REPRESENTANTE LEGAL Y/O APODERADO -  ENBOGOTADC OMAR DANILO FLOREZ MARIO CUMPLE 108
N I ‘ CODIGO DE VERIFICACION: o
e AN Loeiar TS FISCALES | PERSONA NATURAL 79839712210404123842 CUMPLE 106
EXPEDIDQ EL: 04/04/2021 :
N CODIGQ DE VERIFICACION:
N o ch e TES - FOMES | peconih Rl sovsssptrot0dosizsete | ol | 107
: 1 S R ~ EXPEDIDO EL: 04/04/2029 " -
CERTIFICADC DE ANTECEDENTES JUDiC]ALES " NUMERO DE CERTIFICADO:
EXPEDIDO POR LA POLICANACIONAL . = .. | PERSONANATURAL . rasrey o o | CUMPLE 103
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS T rnenyii T C&RTIFICADO ORDINARIO 1640?9026 :
EXPEDIDO POR LA PROCURADURIA PERSONANATURAL” ™| "™ e PEDIDO EL: 04/041202% CUMPLE 105
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS CERTIFICADO ORDINARIO: 184078594
EXPEDIDO POR LA PROCURADURIA PERSONA JURIDICA EXPEDIDO EL: 041042021 CuMPLE 104
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DEL SISTEMA DE | pecaovayumiey | oo RO MR DS VAL'D"C'ON: CUMPLE 109
REG[STRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS EXPEDIDO EL: 26/0312021 ;
g . CERTEFECADO EXPEDIDO POR LAS '
FOTOCOPIA DE LA LIBRETA MILITAR PERSONA NATURAL FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA CUMPLE 102
‘ : EXPEDIDQ EL: 18/03/2021
. ’ CODIGO ACTIVIDAD PRINCIPAL: 4761
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO PERSONA JURIBICA ) ACTUALIZADO CUMPLE 90-91
b) CAPACIDAD FINANCIERA (INDICADORES FINANGIEROS REQUERIDOS)
LIQUIDEZ ) MAYOR O IGUAL A 2.50 RUP CON INDICADOR DE: 93.13 CUMPLE 118
MIVEL DE ENDEUDAMIENTO MENOR O IGUAL A 0.50 . RUP CON INDICADOR DE: 0.01 CUMPLE 118
COBERTURA DE INTERESES ) MAYOR O IGUAL A 5.50 RUP CON INDICADOR DE: 128.19 CUMPLE 118

- = . ¢) CAPACIDAD OPERACIONAL -
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RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO MAYOR O IGUAL A 0.30 RUP CON INDICADOR DE: 0.78 CUMPLE 118
RENTABILIDAD DEL ACTIVO MAYOR OIGUAL A 0.20 RUP CON INDICADOR DE: 0.77 - CUMPLE 118
d) CAPACIDAD TECNICA
. SOBRE
' CERRA
) BoOY
SEPAR
. ’ FORMATO DEL ANEXO 3 DELOS ADC
PROPUES‘TA ECONOMICA SEGUN ANEXO 3 SEGUN ANEXO 3 PLIEGOS DEFINITIVOS CUMPLE DEBID
AMENT
E
MARCA
) Do
: e ; FORMATQ DEL ANEXO 4 DE LOS
CONDICIONES TECNICAS SEGUN ANEXO 4 SEGUN ANEXO 4 PLIEGOS DEFINITIVOS CUMPLE 83-89
€) EXPERIENCIA
6 NUMI(EjRO DEL PROPONENT%: 4093 11103
RSPECTO DE LA INFORMACION CONTENIDA EN EL ; CODIGO DE VERIFICACION: .
RUP DEL PROPONENTE PERSONA JURIDICA 8QAUN7RmD CUMPLE .} Duble
FECHA DEL CERTIFICADO: 26/03/2021
cODIGO . =
USNPS CLASE VERIFICACION FOLIOS
c ;
e : X 162
) I N Herramlentas de corte y engarzado ¥y EXPERIENCIA No. 223
2711115 Herramienta: Herramientas :e mano:) pu R [EXPERIENCIA No. 346 An;lg{r]so.
Sesnin ~EXPERIENCIA No. 223
271116 Herramientas y-Maquinaria General EXPERE Cl A No. 346 An‘\l’gtr)m
162
. EXPERIENCIA No. 223
271118 aiquinaria General : ; d : A . EXPERIENCI A No. 346 An;'glr}so.
271119 Herramientas y Maqumana General Herramientas de mano | *Hemamientas grigsas y de acabado .-
e : - G Herrafm_ientas manuales de jardineria’,"" )
21120 Herramlenla_ _ Maqumana General | Hermamientas de mano igroultura y forestacion
271121 | Herramientas y Maqumana General Herramlentas de rfiano Herramlemas do sitjecion’y f JacKJn :
EXPERIENGCIA No. 223
271122 | f ” . Herramlentas de a s EXPERIENCIA No. 346 An:gaso.
271128 Herramientas y Maquinaria Generat “:|" Herramlentas de mano | Conexiones de herramienias y accesorics
Componentes y suministros para Componenfes
301015 | Estructuras, Edificacién, Construccidny | eslructurales y formas Angulos de hiermo
Cbras civiles basicas
Componentes y suministros para . -Componentes -« S gla vy '
301036 | Estructuras, Edificacion, Consirucclbn y estructurales yformas Preductes estructirales i[EXPERIENCIA No. 346 190
Qbras civiles bésicas '
Cemponentes y suministros pam Componentes . .
301815 | Estructuras, Edificacion, Constmcclon y' | ; estruclurales y forras | = Porcefana sanitaria
Obras civifes * * ° | o 7 “basicas u R N '
Componentes y suministros de Materiales de acabade N
311615 manufactura do lerloras Matgnales para acabados de paredes
Componentes y suministros de .
311628 manufactura Ferreteria Feneterla en general
. Componentes u Equipos para T .
401417 Distribucion y Sistemas de Dlstrbucion de fidosy | watoral de fereterta y accesorios
Acondiclonamisnto g . .
L ; 162
Companentes y suministros de Pinturas y bases y . EXPERIENCIA No, 223
12115 manufactura acabados Pinturas y tapa poros EXPERIENGIA No. 346 An;:s(r)s 0-

El Comité de Compras y Contratos, concluye:

a) Que la Propuesta de la Persona Juridica denominada GRUPO EMPRESARIAL PC GRAPHIX SAS, identificada con NIT, 900.533.021-
7, no presenta falencias y se encuentra habllltada para participar en el presente proceso de Subasta Inversa Presencial,

—_ = o - -
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Una vez leida y aprobada se firma por quisnes en ella intervinieron a los diecinusve (19) dias del mes de abyil de dos mil veintiuno (2021)
siendo.las 02:55 pm en la Oficina de la Subgerencia Adminisirativa y Financiera de la Empresa Social del Estado Centro de Rehabilitacion

Integral de Boyaca.

Firma Integrantes Del Comité:

l‘fcm,w / C:_:\d,em) \f/

fiiq Salamanca Tofres _ Ménica Fernanda Cardenas Hurfado
fhinistrativo Y Firga ciero , Subgerente Cientifico

macenista)




